菏泽市人民政府

菏政字〔2021〕10号

菏泽市人民政府

关于对2020年度重点产业发展工作

先进工业企业、企业家和成绩突出的县区

给予表扬的通报

各县区人民政府,市开发区、高新区管委会,市政府各部门、各直属机构，市属各企业,各大中专院校:

　　2020年，在市委、市政府的坚强领导下，全市工业企业战疫情、拓市场、扩投资、增效益，取得了显著成效，涌现出一批先进典型。为打赢“重点产业突破年”主动仗，持续推进工业强市战略，激发全市工业企业、企业家和县区经济发展内生动力，经研究，决定对山东东明石化集团有限公司等16家突出贡献企业、山东步长制药股份有限公司等15家重点产业领军企业、山东润泽化工有限公司等10家制造业固定资产投资明星企业、山东劲海化工有限公司等10家技术改造明星企业、山东湖西王集团有限公司等20家发展速度明星企业，对李湘平等16名突出贡献企业家、彭继先等15名产业领军企业家、倪杰等30名优秀企业家，对鄄城县等4个经济运行、曹县等4个企业培育、东明县等4个工业投资、定陶区等3个化工园区管理提升成绩突出的县区予以通报表扬。

　　希望受到表扬的工业企业、企业家和县区珍惜荣誉、再接再厉，在我市“重点产业突破三年行动”中再立新功。全市广大工业企业、企业家和各县区，要以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻落实党的十九大和十九届二中、三中、四中、五中全会精神，以先进为榜样，坚定发展信心，抢抓发展机遇，为全市工业经济发展作出新的贡献。

　　　附件：2020年度重点产业发展工作先进工业企业、企业家
和成绩突出的县区名单

　　                                 菏泽市人民政府

                                 2021年3月18日

(此件公开发布)
                                                                  附件

2020年度重点产业发展工作

先进工业企业、企业家和成绩突出的县区名单

　　一、先进工业企业

　　（一）菏泽市2020年度突出贡献企业（共16家）。

　　山东东明石化集团有限公司

　　山东步长制药股份有限公司

　　山东铁雄新沙能源有限公司

　　菏泽交通集团有限公司

　　山东尚舜化工有限公司

　　山东巨润建材有限公司

　　菏泽富海能源发展有限公司

　　山东洪达化工有限公司

　　山东鲁花浓香花生油有限公司

　　花冠集团酿酒股份有限公司

　　山东方明药业集团股份有限公司

　　青岛啤酒（菏泽）有限公司

　　山东朱氏药业集团有限公司

　　山东汇盟生物科技股份有限公司

　　山东嘉泰交通设备有限公司

　　山东圣奥化学科技有限公司

　　（二）菏泽市2020年度重点产业领军企业（共15家）。
1.生物医药产业。

山东步长制药股份有限公司

山东赛托生物科技股份有限公司

山东睿鹰制药集团有限公司

2.高端化工产业。

山东东明石化集团有限公司

山东铁雄新沙能源有限公司

山东尚舜化工有限公司

3.农副产品精深加工产业。

山东天邦粮油有限公司

山东华瑞集团有限公司

中粮艾地盟粮油工业（菏泽）有限公司

4.机电设备制造产业。

山东湖西王集团有限公司

山东恒基集团股份有限公司

精进电动科技（菏泽）有限公司

5.新能源新材料产业。

中信国安化工有限公司

山东洪达化工有限公司

山东拓新新材料有限公司

　　（三）菏泽市2020年度制造业固定资产投资明星企业（共10家）。

　　山东润泽化工有限公司

　　山东润鑫投资有限公司

　　中鲁盛源集团有限公司

　　山东新智源化工有限公司

　　大唐智创（山东）科技有限公司

　　山东味之友食品有限公司

　　山东了未元制药有限公司

　　山东大树达孚特膳食品有限公司

　　菏泽市巨丰新能源有限公司

　　菏泽城建投睿琪实业有限公司

　　（四）菏泽市2020年度技术改造明星企业（共10家）。

　　山东劲海化工有限公司

　　山东恒昌化工有限公司

　　山东赛托生物科技股份有限公司

　　山东丹红制药有限公司

　　山东金博利达精密机械有限公司

　　山东睿鹰生物制药有限公司

　　齐翔华利新材料有限公司

　　山东和诺倍康药业有限公司

　　山东稻香村食品工业有限公司

　　山东福林新材料科技有限公司

　　（五）菏泽市发展速度明星企业（共20家）。

　　山东湖西王集团有限公司

　　建华建材（菏泽）有限公司

　　山东稻香村食品工业有限公司

　　山东步长神州制药有限公司

　　菏泽市源林川服饰有限公司

　　山东凯旋橡胶有限公司

　　菏泽裕罗电器装配有限公司

　　山东清洋新材料有限公司

　　菏泽华意化工有限公司

　　曹县融悦木业有限公司

　　山东建科管桩有限公司

　　山东沃特管业有限公司

　　山东多友科技有限公司

　　山东方达再生资源利用有限公司

　　山东水发天源水务集团有限公司

　　菏泽海鼎饲料科技有限公司

　　菏泽永辉复合材料有限公司

　　山东尚维医疗用品有限公司

　　菏泽市鑫砂建材科技有限公司

　　巨野锦晨精细化工有限公司

　　二、先进企业家

　　（一）菏泽市2020年度突出贡献企业家（共16名）。

　　李湘平  山东东明石化集团有限公司董事局主席

　　赵  涛  山东步长制药股份有限公司董事长

　　张亿贵  山东铁雄新沙能源有限公司董事长

　　闫  凌  菏泽交通集团有限公司董事长

　　徐承秋  山东尚舜化工有限公司董事长

　　齐建新  山东巨润建材有限公司董事长

　　刘凤伟  菏泽富海能源发展有限公司总经理

　　石  峰  山东洪达化工有限公司董事长

　　王立场  山东鲁花浓香花生油有限公司总经理

　　刘念波  花冠集团董事长

　　赵  亭  山东方明药业集团股份有限公司总经理

　　孙丕显  青岛啤酒(菏泽)有限公司董事长兼总经理

　　朱坤福  山东朱氏药业集团有限公司董事长

　　肖才根  山东汇盟生物科技股份有限公司董事长

　　唐小明  山东嘉泰交通设备有限公司总经理

　　石松山东圣奥化学科技有限公司总经理

　　（二）菏泽市2020年度产业领军企业家（共15名）。
　　彭继先  山东睿鹰制药集团有限公司总裁

　　杨  弃  山东步长制药股份有限公司董事长助理

　　米  奇  山东赛托生物科技股份有限公司董事长

　　李  治  山东东明石化集团有限公司总裁

　　张庆良  山东铁雄新沙能源有限公司总经理

　　刘德明  山东尚舜化工有限公司总经理

　　刘文法  山东天邦粮油有限公司董事长

　　姚树运  山东华瑞集团有限公司董事长

董迎章  中粮艾地盟粮油工业（菏泽）有限公司总经理

朱启军  山东湖西王集团有限公司董事长

　　郑洪波  山东恒基集团股份有限公司总经理

　　于业鹏  精进电动科技（菏泽）有限公司厂长

　　侯福顺  中信国安化工有限公司总经理

　　杨发章  山东洪达化工有限公司总经理

　　吉连政  山东拓新新材料有限公司总经理

　　（三）菏泽市2020年度优秀企业家（共30名）。

　　倪  杰  建华建材（菏泽）有限公司总经理

　　郭志朋  山东稻香村食品工业有限公司总经理

　　贾右兵  菏泽市源林川服饰有限公司董事长

　　刘新亮  山东凯旋橡胶有限公司总经理

　　安炅泰  菏泽裕罗电器装配有限公司董事长

　　胡为德  山东清洋新材料有限公司总经理

　　刘建华  菏泽华意化工有限公司董事长兼总经理

　　王胜战  曹县融悦木业有限公司总经理

　　李法制  山东建科管桩有限公司董事长

　　石文记  山东多友科技有限公司董事长

　　王  凯  山东方达再生资源利用有限公司总经理

　　刘  峰  山东沃特管业有限公司董事长

　　朱瑞军  山东水发天源水务集团有限公司董事长

　　李自强  菏泽海鼎饲料科技有限公司总经理

万勇民  菏泽永辉复合材料有限公司董事长兼总经理

孙  研  山东尚维医疗用品有限公司总经理

　　郭庆芬  菏泽市鑫砂建材科技有限公司总经理

　　刘向云  巨野锦晨精细化工有限公司董事长

　　晋卫兵  中鲁盛源集团有限公司董事长

　　张正坤  山东新智源化工有限公司总经理

　　韩伟昌  大唐智创（山东）科技有限公司总经理

　　季爱国  山东味之友食品有限公司总经理

　　周汝德  山东了未元制药有限公司董事长

　　李玉岳  山东大树达孚特膳食品有限公司总经理

　　王青木  菏泽市巨丰新能源有限公司董事长

　　李广君  山东金博利达精密机械有限公司执行董事

　　尚中栋  山东睿鹰生物制药有限公司总经理

　　汪青海  齐翔华利新材料有限公司总经理

　　高自召  山东和诺倍康药业有限公司总经理

　　靳松鹏  山东福林新材料科技有限公司董事长

　　三、成绩突出的县区

　　（一）2020年度经济运行成绩突出的县区。

　　鄄城县  市高新区  成武县  定陶区

　　（二）2020年度企业培育成绩突出的县区。

　　曹县  郓城县  鄄城县  市开发区

　　（三）2020年度工业投资成绩突出的县区。

　　东明县  市高新区  定陶区  曹县

　　（四）2020年度化工园区管理提升成绩突出的县区。

　　定陶区  成武县  曹县

抄送：市委各部门，市人大办公室，市政协办公室，市法院，市检察
院，菏泽军分区，各民主党派市委。

菏泽市人民政府办公室                   2021年3月18日印发

PAGE
— 10 —